

AYBARS UNGAN,

23. GENEL KURUL AÇIŞ KONUŞMASI

Sayın Başkan, sayın konuklar, sayın basın mensupları, değerli arkadaşlarım. Sizleri Merkez Yönetim Kurulu adına içten dileklerle selamlarım.

Ödamız, ülkemizin ağır bunalımlara sürüklendiği, halkımız üzerinde faşizmin egemen kılınmak istendiği koşullarda 1976-1977 çalışma dönemini tamamlamış bulunuyor. 23.Genel Kurulumuzun yapıldığı bugün de, ilerici demokratik güçlere yöneltilen baskı ve tehditler dozu artırılarak sürdürülmektedir.

Türkiye'nin içinde bulunduğu bunalımlar, ölçeği ne olursa olsun yeni değildir. Yalnız Türkiye'de değil diğer geri ülkelerde de aynı bunalımlar, darboğazlar görülmektedir. Bu yüzden ekonomik ve toplumsal geriliğin nedenlerini çağımızın oluşumlarında aramak gerekiyor.

Tarihsel yasaların gösterdiği ve pratikte de kanıtlandığı üzere, kapitalist üretim biçiminin ve değer yargılarının aşıldığı bir çağda yaşıyoruz. Tarihsel gelişimin bu evresinde, kapitalizm, varolan bütün kurumlarıyla sürekli gerilemekte, alanı daralmakta, buna karşı emeğin belirleyici denetimindeki toplumsal biçimlenmeler güçlenmekte ve genişlemektedir. Alanı daralan kapit'â-list dünya emperyalizm aş/ama-sındadır ve hammadde kaynaklarını, pazarlarını, sermaye ihracını ve yatırım alanlarını sürekli genişletmek zorundadır. Emperyalist aşamanın bu gereksinimleri ile sosyalist sistemin, metropollerdeki işçi sınıfı hareketlerinin ve ulusal kurtuluş hareketlerinin güçlenmesinin yarattığı çelişki, kapitalizmin yapısında varolan bunalımlarını daha da derinleştirmektedir. Artık kapitalizmin devresel bunalımları arasındaki süre kısalmış, enflasyonla işsizlik birarada yaşanır temel bir olgu halini almıştır. Gerçek anlamda bağımsızlığını sağlayamamış, emperyalist-ka-

pitalist sistemin sömürü ağından kurtulamamış ülkeler, kapitalizmin bu bunalımlarını kendileri de yaşamaktadırlar. Çünkü geri Je olsa kapitalist oldukları için, daima, politikalarında burjuvazi ve müttefik egemen sınıfların çıkarlarını korumak durumundadırlar. Egemen sınıfların çıkarları ise ulusal ekonominin gereklerine ters düşer. Bundan dolayıdır ki, darboğazlar ve bunalımlar süreklidir, yeni değildir.

Ülkemizde de durum böyledir. Ancak, sermayenin çözümsüzlüğünün simgesi haline gelen milliyetçi cephe, kurulurken verdiği sözü tutarak, bunalımları, daha önce görülmemiş boyutlara ulaştırmıştır.

Milliyetçi cephe işçi ve emekçilere karşı baskı ve terör için, demokratik özgürlükleri yoketmek için kuruldu. Milliyetçi cephe, emperyalizmin uydusu güçler eliyle ülkemizin bağımlılığını daha da artırmak için oluşturuldu.

Kurulduğundan bu yana milliyetçi cephe amaçları uğruna çok kan döktü. Yasaları pervasızca çiğnedi, anayasa dışına çıktı. Halkımızın geçim yükünü ağırlaştırmak, sömürücülerin talanını hızlandırmak için mümkün olan her yola başvurdu, ölçü ve sınır tanımadı.

Cephe döneminde devlet kadroları faşist unsurlarla doldurul-

du. Bütün eğitim ve haberleşme araçları görülmedik biçimde gerici propagandalara alet edildi. Başta üniversiteler olmak üzere birçok kurum, sermayenin emrindeki faşistler tarafından işgal edildi.

Hemen her gün siyasi cinayetlere sahne olan, sıkıyönetimle tehdit edilen, zulüm ve terör estirilen ülkemizde bu uygulamalar, çalışanların her türlü hakkını gaspederek sermayenin büyük gereksinme duyduğu kârlılık düzeyini yükseltmek için yapılmıştır.

Ancak antidemokratik uygulamaların günlük politika haline geldiği bu ortamda, işçi ve emekçi kitlelerin direnişi ve örgütlenmesi yeni boyutlara ulaşıyor, gelişiyor ve yaygınlaşıyor.

Aynı zamanda, bağımsızlık ve demokrasiden yana güçlerin bir parçası olan teknik elemanların mücadelesi de, ekonomik ve demokratik içeriğiyle yükseliyor. Teknik elemanlar ve örgütlerinin yöneticileri, kıyım niteliğindeki atamalara, sürgünlere, can güvenliğini yokeden fiili saldırılara rağmen mücadelesini sürdürüyorlar, sürdürecekler.

Teknik elemanların mücadelesi subjektif bir tercihten değil, kendi somutundan kaynaklanmaktadır. Gerek teknik elemanların birliğini ortak hedefler doğ-



rultusunda gerçekleştirmeye çalışan demokratik kitle örgütleri, gerekse meslek esasına göre örgütlenmiş demokratik kuruluşlar, ekonomik ve demokratik haklar mücadelesi çerçevesi içinde yer alırlar. Bugün teknik elemanlar türlü ayrıcalıklar yaratan yan ödemelerle, katsayı uygulamalarıyla kısa ve uzun vadede güvencesizdirler. Grevli toplu sözleşmeli sendikalaşma talebi, ücretlerin değişen koşullara göre ve çalışanlar tarafından belirlenmesi gereğini yansıtmaktadır. Bu amaca ulaşabilmek ise, öncelikle teknik elemanların kendi içinde, sonra da memur ve öğretmenlerin birlikte ve örgütlü çabalarından geçmektedir. Teknik eleman kurultayları ve teknik eleman örgütlerinin ortak bir eylem platformunda toplanması çalışmalarının yanı sıra, kurultayların, bir yandan da çalışanların birliğini temsil ve yönlendirme görevini üstlenecek biçimde üst düzeyde örgütlenmesi çalışmaları, mücadelemizin gelişme perspektifinin göstergeleridir.

Teknik elemanlar örgütlü mücadelelerinde yer yer sendikalaşma başarısını da elde etmişlerdir. Özel koşullarda elde edilmiş olmakla birlikte, bu başarılar, tüm çalışanların sendikalaşma bilinç ve isteğini güçlendirecek deneyimlerdir.

Teknik elemanlar emekçi halkın bir parçası olarak, antidemokratik baskı ve uygulamalara aynı oranda hedef olmaktadır. Baskılara karşı direnmek, mücadele etmek en azından doğal bir tepkidir. Kitleler üzerindeki yasadışı fiili uygulama dönemlerinden bağımsız olarak, teknik elemanlar, görelî iyi bir ortamda bile demokratik haklarına sahip çıkmak, bunları korumak ve genişletmek durumundadırlar. Özgürlükleri kısıtlayan yada yokeden düzenlemelerin karşısına dikilerek, örneğin işçi-memur ayrımı, örgütlenme özgürlüğü, siyasal hakların kullanım özgürlüğü gibi konularda emekçiler lehine değişikliklerin sağlanması mücadelesi, her zaman teknik elemanların gündeminde olacaktır. Bu mücadele, giderek daha yaygın kavrandığı üzere, de-

mokrazi mücadelesinin itic'i gücü olan işçi sınıfı hareketiyle paralellik kurularak geliştirilebilir.

Hak ve özgürlüklerin elde edilerek hayata geçirilmesi mücadelesinin yanı sıra, üzerinde önemle durulması gereken görevlerimiz de var. Bu, ülke çıkarlarının uzmanlık alanında tanımlanarak somutlanması, sömürü mekanizması teşhir edilerek, ileriye yönelik aşamalı önerilerin geliştirilmesi ve savunulması görevidir. Ülke çıkarları doğrultusunda öneri geliştirilmesi görevi, egemen güçlerin bunları ne ölçüde gözönüne aldığı yada alabildiğinden bağımsız olarak yapılır. Böylece hem çıkarların nerede ve nasıl zıtlaştığı, hem de sermayenin ülke sorunlarına çözüm getirmek yeteneğinden yoksun bulunduğu kademeli olarak teşhir edilebilir. Bu olanağı çok iyi kullanmak, içinde bulunduğumuz evrede araştırmaya dayalı uzmanlık çalışmalarını özellikle geliştirmek gerekmektedir.

Odamız, ekonomik ve demokratik haklar mücadelesiyle mesleki çalışmaları, bütünsellik içinde ele alarak yerine getirmeye özen gösterdi. Baskı ve kıyımları protesto ederek teknik elemanların taleplerini dile getiren, 1 Mayıs'ı işçi bayramı olarak kutlayan, Devlet Güvenlik Mahkemeleri Tasarısını yeniden ve daha da ağır koşullarla yasalaştırma girişimlerine karşı çıkan kitle gösterilerinde yerini aldı. Mesleki alanda, başta enerji sorunu olmak üzere ilgi alanına giren konularda yapılan çalışmalar ve görüşlerimiz, basın ve TRT aracılığıyla kamuoyuna, yayınlarımızla üyelerimize ve diğer Odaların üyelerine ulaştırıldı. Enerji sorununun geneli içinde ayrıca sorun haline gelen ayrıcalıklı şirketler konusuna özel bir dikkat gösterdiğimizizi burada tekrar belirtmek isterim. Odamız, Çukurova Elektrik A.Ş.'nin ayrıcalıklarını genişleten ve bu nedenle iptali için Danıştayın yargısının sunulduğu Bakanlık Kararına karşı, Türkiye Elektrik Kurumu Yasası doğrultusunda, tavır almayı görev bilmiştir.

Geçtiğimiz dönemde Odamız, örgütlenme konusunda önemli bir görevi de yerine getirmiş bulunuyor. Bir önceki Genel Kurulumuzun aldığı karar uyarınca Ankara Şubesi kurulmuş ve Genel Kurulunu yaparak 1.dönem çalışmalarına başlamıştır.

Şube ve Temsilcilik düzeyinde örgütlenme gereği, nesnel durumdaki doğmaktadır. Üye sayısı son 6 yılda yaklaşık iki katına ulaşarak 6500'ü aşmış bulunuyor. Üye sayısındaki artış aynı zamanda bürokratik işlemlere, mesleki hizmetlere ve temel görevleri içeren çalışmalara da yansımaktadır. Tabandaki yoğunlaşma ve toplumsal hareketlilik, sonuçta, yönetim kademelerinin ilişki alanını genişletmiş ve çalışma temposunu yoğunlaştırmıştır.

Bu gelişmeler, örgüt ağının genişlemesini ve kadrolaşmayı zorunlu kılmakta, nicel büyümeye birlikte örgütlülük düzeyinin nitel yönden sürekli artırılmasını gerektirmektedir. Örgütlülüğün yaygınlaştırılması zorunluluğu, disiplin ve denetime özen gösterilmesini, temel kararlar doğrultusunda uyum sağlayacak biçimde örgütsel birliğin korunmasını da içermektedir.

Ankara Şubesi'nin kurulması, kısaca sayılan gereksinimleri bir gelişme perspektifi içinde karşılamak üzere alınan kararın parçasıdır. Bu karar aynı zamanda, ilk kez delegasyon tarafından seçilecek Merkez Yönetim Kurulunu, üç bölgenin temsilcilerinden oluşacak bir yapıya kavuşturmuştur.

Önümüzdeki çalışma dönemine yeni örgütlenme biçimiyle giriyoruz. Merkezin yaygın temsil niteliğine kavuşması, merkez ve şube çalışma alanlarının genel bir program çerçevesinde ele alınması ve merkezî bütçe uygulaması, yeni deneyimler olacaktır. Odamızın bütün birimleriyle, önümüzdeki dönemin ağır koşulları altında görevini başarıyla sürdüreceği ve bağımsızlık demokrasi mücadelesinde şimdiye dek olduğu gibi tüm olanaklarını seferber edeceği inancıyla çalışmalarınızda başarılar diler, saygılar sunarım.



sağlamak için, kendi meslek alanımızdaki emperyalist girişimleri bütün açıklığıyla tesbit etmeli, üyelerimize, emperyalizme ve faşizme niçin karşı çıkmaları gerektiğini anlatan somut sorunlar üzerinden hareket etmeliyiz."

"ELEKTRİK ENERJİSİ ÜRETİM, İLETİM ve DAĞITIMININ TEK TARAFINDAN YAPILMASI İÇİN ÇALIŞMALIYIZ"

Birdal'dan sonra söz alan İzmir Şubesi Başkanı Ergun Elgin, "enerji politikasında izlenmesi gereken ilkeleri yıllardır söyledik, bu doğruları vurgulamaya devam edeceğiz" diyerek başladığı konuşmasında, elektrik enerjisi üretim, iletim ve dağıtımının TEK tarafından yapılması için çalışmanın ve bu konuda yapılan engellemeleri açığa çıkarmanın gerekliliğine değindi. Elektronik sanayi, elektroteknik ekipman sanayi ve bilgisayar kullanımı konularında gerçeklerin geniş kitlelere duyurulmasının önemini vurgulayan Elgin, "Halkımızın hergün somut olarak sınıktısını çektiği, mesleklerimizle ilgili sorunlarında, Odamız tek başına veya gerektiğinde diğer meslek kuruluşlarıyla birlikte bu konuların üstüne eğilmeli, çözüm ve öneriler geliştirmelidir" dedi.

Tüm sorunların nihaî çözümünün içinde bulunduğumuz emperyalist-

kapitalist sistemin dışına çıkmak olduğunu, ancak, Elektrik Mühendisleri Odası olarak bu sorunlara ilişkin çalışmalarını sürdürüp bağımsızlık ve demokrasi mücadelesine katkıda bulunmanın da en başta gelen görev olduğunu belirten Elgin, sözlerini özetle şöyle bitirdi: "Odamız, kendisine ve diğer demokratik kuruluşlara yönelen yasadışı baskılara karşı durmuştur ve durmaktadır. Bu yıl da, tüm faşist girişimlere, diğer demokratik örgütlerle birlikte, daha örgütlü ve daha etkili olarak karşı çıkacağız."

"ÜYELERİMİZE VE ÖRGÜTLERİMİZE YÖNELEN SALDIRILARIN ARTIŞ NEDENİ, EGEMEN GÜÇLERİN MÜCADELEMİZDEN TEDİRGİN OLMASIDIR"

Konuk konuşmacı olarak söz alan TMMOB Başkanı Teoman Öztürk, MC döneminden bu yana soyut kavramlarla ifade edilen enflasyon, işsizlik, pahalılık gibi olguların, bugün artık elle tutulur, gözle görülür hale geldiğini ve baskıların, kısımların, faşist saldırıların her gün yaşandığını belirtti. Son günlerde teknik eleman örgütlerine ve üyelerine yönelen saldırıların iyice arttığını, bunun nedeninin de ilerici teknik elemanların verdiği mücadelenin doğurduğu tedirginlikten kaynaklandığını söyleyen Öztürk, İnşaat, Ziraat ve Orman

Mühendisleri Odalarına yapılan silahlı saldırıları anlattı. ODTÜ'nün, yasadışı olarak atanan bir rektörce kapatıldığına da değinen TMMOB Başkanı konuşmasını şöyle tamamladı:

"Türkiye'de, karşı güçler ne yaparsa yapsın, işçi, köylü, memur, öğretmen, teknik eleman, öğrenci, tüm halkın mücadelesi artık geriletilmemekte, engellenememektedir."

"TÜRKİYE'NİN GENELİNDEKİ FAŞİST TIRMANIŞ, ODTÜ'YE DE YANSITILMAK İSTEMİYOR"

Son olarak, ODTÜ Öğrenci Temsilciliği Yürütme Kurulu adına, konuk konuşmacı olarak kürsüye gelen bir öğrenci, ODTÜ'deki yasadışı baskılara karşı yürütülen kararlı direnişi anlattı. Bugün ODTÜ'de baskı altına alınmak istenen öğrencilerin, yarının genel kurullarında delege olacaklarını hatırlatan öğrenci temsilcisi, Türkiye'nin genelindeki faşist tırmanışın ODTÜ'ye de yansıdığını belirterek, demokrasiden yana tüm güçlerin diğer sorunlarda olduğu gibi CDTÜ konusunda da yerlerini kararlılıkla almaları gerektiğini vurguladı.

ELEŞTİRİ ve TARTIŞMALAR

Konukların konuşmalarından sonra, Çalışma Raporu ve Denetçiler Raporu okundu. Raporlar üzerinde söz alan delegeler, çeşitli konulardaki görüş ve eleştirilerini açıkladılar. Genel kurulun yeni yapısı nedeniyle, geçmiş genel kurullara oranla daha nitelikli ve yapıcı olan bu görüş ve eleştirilerin belirtilmesinden sonra söz alan Yönetim Kurulu üyeleri, sözü geçen konulara ilişkin açıklamalarda bulunarak eleştirileri yanıtladılar.

SEÇİMLER

Raporların görüşülmesinden sonra seçime geçildi. Oy sayımı sürerken, bazı yönetmeliklerde yapılması gerekli değişiklikler üzerinde görüşme açıldı ve tüm değişiklikler genel kurul tarafından benimsendi. Daha sonra geçilen "Dilekler" maddesinde delegeler çeşitli sorunlara ilişkin görüşlerini ve önerilerini belirttiler.

Seçim sonuçları, Divan Başkanlığınca şöyle açıklandı: